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     November 2025 

 

Overordnet strategi for Frivilligcenter Allerød 2026-2027 

 

Status ved udgangen af 2025 

Frivilligcenter Allerød åbnede 1. april 2024,hvor centerlederen sammen med bestyrelsen begyndte at bygge 
centeret op. I Etableringsfasen er der arbejdet på at gøre frivilligcentret kendt i Allerød. Der er etableret 
kontakter til lokale foreninger, og der er skabt en god dialog med de afdelinger i Allerød kommune, der 
beskæftiger sig med ældre, unge og udsatte borgere. 

Centret har p.t. 3 ugentlige åbningstider à to timer, hvor foreninger, grupper og enkeltpersoner kan få råd 
og hjælp, og borgere kan komme forbi og høre om frivilligcentrets tilbud og aktiviteter i de lokale 
foreninger. 

Der er udarbejdet materiale om centrets aktiviteter, annonceret i lokalavisen og på Facebook, der 
annonceres løbende efter frivillige til såvel centret som lokale foreninger på frivilligjob.dk, og der udsendes 

 

Centret har i 2024-25 gennemført en række aktiviteter, der kan beskrives under følgende overskrifter:  

Foreningsservice: De lokale foreninger får hjælp til praktiske ting og der holdes 2-3 gange om året kurser for 
foreningerne om fx fundraising, kommunes lokalebookingsystem og motivering af frivillige.  

Samtalegrupper: Der er gennemført en række grupper, der bygger på Frises koncept for selvhjælpsgrupper. 
Eksempler på temaer for grupperne er forældre til børn med diagnoser, kronisk syge og stressramte.  

Centret har 4 frivillige, der er uddannet som læseguides.  

Fællesskabsdannende aktiviteter: Der afholdes fredagscafe hver uge, hvor der serveres kaffe og kage. Der 
er fri adgang for alle, og cafeen fungerer som en åben dør til frivilligcentret. Gennem cafeen er rekrutteret 
en række frivillige til Frivilligcentret og foreninger. Der er etableret et Krea-netværk og en operaklub for 
kvinder. Der er afholdt temamøder om mænds sundhed, diagnoser eller opdragelse, legens betydning for 
alle, stress mv. og de frivillige er blevet fejret på Frivillig Fredag. 

36 foreninger er medlemmer i Frivilligcentret, og centret har ca. 100 personlige medlemmer.  Vi informerer 
bredt til foreninger i Allerød kommune om Frivilligcentrets tilbud om praktisk hjælp, kurser mv. og inviterer 
til åbent hus for at for at tiltrække flere medlemmer fra alle dele af samfundet. 

Der er etableret et sekretariat af frivillige, der bemander centrets åbningstider, planlægger aktiviteter og 
udarbejder informationsmateriale. 
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Fokuspunkter for Frivilligcenter Allerød i 2026-27 

 

Fokuspunkter for og konsolidering af etablerede aktiviteter  

Foreningsservice 

Fastholde fokus på at tilbyde foreninger let adgang til viden og rådgivning. 

Der afholdes 2-3 kurser for foreninger om året, hvor foreningerne ud over viden om relevante temaer får 
mulighed for at skabe kontakter på tværs  

Gøre det lettere for foreninger at anvende Allerød kommunes bookingsystem for lokaler, bl.a. gennem 
tilbud om kurser og udvikling af systemet i dialog med kommunen. 

 

Samtalegrupper 

Der gennemføres 4-6 selvhjælpsgrupper/læseguidesforløb om året. 

Fokus på at uddanne gruppeledere til selvhjælpsgrupper 

 

Fællesskabsdannende aktiviteter 

Igangsatte aktiviteter, jf. ovenfor side 1, videreføres. 

Der afholdes 3-4 debatmøder om året med oplægsholder. Debatmøderne skal sætte fokus på aktuelle 
temaer, hvor der i Allerød er behov for at sætte aktiviteter i gang. 

Fokus på at rådgive og hjælpe grupper/netværk i gang, der har forslag til nye aktiviteter 

 

Frivillig fredag 

Frivilligcentret fejrer de frivillige gennem en fest på Frivillig fredag (sidste fredag i september). Der søges 
etableret et samarbejde med kommunen, så kommunens frivilligpris uddeles som en integreret del af 
fejringen af de frivillige.  

 

Organisatorisk udvikling 

I etableringsfasen har centerlederen brugt mange ressourcer på at planlægge og gennemføre aktiviteter. 
Der er behov for at frigøre ressourcer for centerlederen til udvikling af nye indsatsområder og til at opbygge  
og vedligeholde kontakter til lokalsamfundet. Derfor skal der udvikles rammer, der giver mulighed for at 
uddelegere opgaver til frivillige. 
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Øget delegering og ansvar til frivillige 

Frivilligcentret udformer en frivilligpolitik, jf. Frises kvalitetsmodel, der godkendes af bestyrelsen 

Der udvikles drejebøger for aktiviteter (faste aktiviteter og enkeltarrangementer), der gør det lettere for 
frivillige at planlægge og gennemføre aktiviteter. 

 

Rekruttering af frivillige til centret og til lokale foreninger  

Udvikle og afprøve metoder til rekruttering af frivillige, fx nyligt pensionerede, unge, etniske minoriteter og 
udsatte borgere, fx førtidspensionister, hvor der er et uudnyttet potentiale for frivillige.  Indsatsen skal 
medvirke til at rekruttere frivillige til lokale foreninger, der ofte har vanskeligt ved selv at rekruttere 
frivillige. 

 

Udvikling og vedligeholdelse af centrets hjemmeside og tilstedeværelse på sociale medier.  

Fokus på løbende opdatering og højt informationsniveau. 

 

Etablering i Allerød kommunes nye foreningslokaler i Lillerød bymidte, der skal skabe bedre rammer for de 
lokale foreninger 

Lokalerne tages i brug i starten af 2027. Frivilligcentret ønsker at være til stede i de nye lokaler, da det kan 
skabe øget synlighed om frivilligcentret og lettere adgang til centret for byens borgere, foreninger mv. 
Centret er i dialog med kommunen herom. 

 

Udvikling af nye indsatsområder 

Lettere adgang til viden om lokale foreninger (online portal/Socialt kompas)  

Det er en kerneopgave for frivilligcentret at medvirke til at skabe overblik over og let adgang til 
informationer om foreninger og fællesskaber i Allerød Kommune. 

Udvikles i samarbejde med Allerød kommune og foreninger 

 

Unge 

Der er stor politisk bevågenhed i Allerød kommune på unges trivsel. Frivilligcentret vil undersøge, hvordan 
centret kan understøtte den, fx ved at udvikle tilbud til unge, der er ensomme eller usikre ved overgangen 
fra barn til voksen, og ved at rekruttere unge som frivillige. 

Frivilligcentret har i 2025 været i dialog med Allerød Ungdomsskole om muligheder for samarbejde. Det har 
bl.a. ført til, at unge har deltaget som frivillige i nogle af frivilligcentrets aktiviteter (Frivillig Fredag og Store 
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Legedag), og at der er etableret kontakt mellem Ungdomsskolen og en lokal forening, som har ført til fælles 
gåture for unge og seniorer.

Udsatte borgere (ensomme, kronisk syge, socialt udsatte)

Dialogen med kommunens demenskoordinatorer videreføres mhp. at afklare, hvilke aktiviteter 
frivilligcentret kan igangsætte. 

Der udbydes en selvhjælpsgruppe for personer, hvis forældre er demensramte

Der udvikles i samarbejde med Allerød kommune et koncept for fællesspisning i lokale boligområder, hvor 
både udsatte borgere og ikke udsatte deltager. Målet er at få flere udsatte borgere til at deltage i lokale 
fællesskaber som frivillige eller deltagere.

Skovtur for pensionister

Allerød kommune har afsat midler til at gennemføre en skovtur i 2026. Frivilligcentret forventes at skulle 
stå for aktiviteten. Et mål vil være, at få ensomme, enlige pensionister til at deltage .

Samarbejde med Allerød kommune om at styrke samspillet med civilsamfundet

Fra centralt hold kommer i disse år ny lovgivning, der lægger op til et stærkere samarbejde mellem 
kommuner og frivillige foreninger om bl.a. at udvikle tilbud til udsatte borgere om deltagelse i lokale 
fællesskaber. Der er behov for at udfolde rammer for arbejdsdeling, finansiering, ansvar mv. i en tæt dialog 
med Allerød kommune.

Opfølgning på strategien

I begyndelsen af 2026 udarbejdes en aktivitetsplan med målepunkter for, hvordan strategien udfoldes i 
2026-2027.

Bestyrelsen holder 6 ordinære møder om året. På hvert møde gøres status for opfølgning på aktivitetsplan 
og strategi, og der tages stilling til eventuelle justeringer.

Godkendt af bestyrelsen 12. november 2025

Alice Silkjær Leif Hoyby Hansen

Formand Kasserer


